
Flotte & Preisliste Schiffsmiete
FEIERN UND GENIESSEN AUF DEM VIERWALDSTÄTTERSEE 

365 

Tage im Jahr



Preisliste Schiffsmiete_2023

Schiff
  
Bankett- 
plätze

Tage Rundfahrt
1 h

Rundfahrt 
2 h

Rundfahrt
3 h

Rundfahrt 
4 h 

+ jede  
weitere h  
ab 4 h Miete

DS Stadt Luzern 269
So-Mi

Do-Sa

6'500.–

7‘150.–

9'000.–

9‘900.–

11'500.–

12‘650.–

14'000.–

15‘400.–

2'000.–

2'200.–

DS Unterwalden

DS Uri

182

182

So-Mi

Do-Sa

5‘600.–

6‘150.–

7‘900.–

8‘700.–

10‘200.–

11‘200.–

12‘500.–

13‘750.–

1'800.–

1'980.–

DS Schiller 

DS Gallia

114

104

So-Mi

Do-Sa

5‘200.–

5‘700.–

7‘300.–

8‘050.–

9‘400.–

10‘350.–

11‘500.–

12‘650.–

1‘600.–

1'760.–

MS Diamant 414
So-Mi

Do-Sa

6‘200.–

6’800.–

8‘200.–

9’000.–

10‘200.–

11’200.–

12‘200.–

13‘400.–

1‘600.–

1'760.–

MS Cirrus 120
So-Mi

Do-Sa

2‘900.–

3‘200.–

4‘000.–

4‘400.–

5‘100.–

5‘600.–

6‘200.–

6‘800.–

 900.–

 990.–

MS Saphir 80
So-Mi

Do-Sa

2'400.–

2‘650.–

3‘400.–

3‘750.–

4‘400.–

4‘850.–

5‘400.–

5‘950.–

 800.–

 880.–

MS Gotthard

MS Europa

MS Waldstätter

280

278

286

So-Mi

Do-Sa

4'800.–

5‘300.–

6‘300.–

6‘950.–

7‘800.–

8‘600.–

9‘300.–

10‘250.–

1‘300.–

1‘430.–

MS Winkelried

MS Schwyz

172

188

So-Mi

Do-Sa

4‘300.–

4‘750.–

5‘500.–

6‘050.–

6‘700.–

7‘350.–

7‘900.–

8‘700.–

1‘100.–

1‘210.–

MS Brunnen

MS Flüelen

MS Weggis

172

172

170

So-Mi

Do-Sa

2‘600.–

2‘850.–

3‘700.–

4‘050.–

4‘800.–

5‘300.–

5‘900.–

6‘500.–

 900.–

 990.–

MS Titlis 122
So-Mi

Do-Sa

2‘200.–

2‘400.–

3‘100.–

3‘400.–

4‘000.–

4‘400.–

4‘900.–

5‘400.–

 700.–

 770.–

EMS Rütli 36
So-Mi

Do-Sa

1‘100.–

1‘200.–

1‘650.–

1‘800.–

2‘200.–

2‘400.–

2‘750.–

3‘000.–

 600.–

 650.–

Preise in CHF, inklusive der aktuell geltenden MwSt.

Die Flotte
Wählen Sie das passende Schiff für Ihren Anlass.

NOSTALGISCH E 
DAMPFSCH I FFE

MODERN E 
MOTORSCH I FFE

G RO S S E 
M OTO R S C H I F F E

PANORAMASCH I FFE  
U N D MITTLERES  
MOTORSCH I FF

ELEKTRO 
MOTORSCH I FF

STADT LUZERN
 

EVENTSCH I FF DIAMANT GOTTHARD
 

BRU N N EN RÜTLI

 
U NTERWALDEN KATAMARAN CI RRUS EU ROPA

 
FLÜ ELEN

 
U RI

 
PANORAMA-YACHT 
SAPH I R  

WALDSTÄTTER WEGGIS

SCH I LLER
 

SCHWYZ TITLIS

 
GALLIA

 
WI N KELRI ED

Preise Schiffsmiete ab/nach Luzern fahrend

Gut zu wissen: die Schiffe können auch vor/nach einer Fahrt stehend an der Landungsbrücke Luzern gemietet werden.  
Preise auf Anfrage.

Feiern und geniessen auf dem Vierwaldstättersee

Alle Informationen  
auf www.schifsmiete.ch



Schiff Preis pro h bis 23.00 h Preis pro h ab 23.00 h

Dampfschiffe 1‘200.– 1‘300.–

MS Diamant 1‘100.– 1‘200.–

Grosse Motorschiffe   800.–   900.–

Panoramaschiffe   700.–   800.–

MS Cirrus, MS Saphir   700.–   800.–

MS Titlis   600.–   700.–

Preis zusätzliche Personen 
Reisen mehr als die inkludierten Personen, wird 
folgender Aufpreis für jede weitere Person  
verrechnet: CHF 18.– für die 1. Stunde / + CHF 3.–  
für jede weitere Stunde

Preis ab anderen SGV Stationen als Luzern 
Für Fahrten ab anderen Stationen werden die 
Leerfahrten ab/nach Luzern zu einem reduzierten 
Ansatz verrechnet. 

Nachtzuschlag 
Für Fahrten nach 23.00 Uhr wird ein Zuschlag 
von 25% verrechnet. 

Bestuhlung 
Die Schiffsmiete beinhaltet die Standard-Ban-
kettbestuhlung. Bei dieser Bestuhlung fallen 
keine Zusatzkosten an. Besondere Wünsche wer-
den nach Absprache und Möglichkeit umgesetzt. 
Die Kosten werden nach Aufwand in Rechnung 
gestellt.

Allgemeine Geschäftsbedinungen 
Die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) finden 
Sie auf unserer Webseite: www.schiffsmiete.ch

Preise gültig ab 
01.01.2024. 
 
Änderungen  
vorbehalten.  

Mit der Herausgabe 
einer neuen  
Broschüre verlieren  
alle vorherigen  
ihre Gültigkeit.

in Luzern ohne Fahrleistung 

Preise stehende Schiffsmiete 

Preise in CHF, inklusive der aktuell geltenden MwSt.

In Luzern vor oder nach einer Schiffsmiete

Schiff Grundtarif 1h
Preis pro weitere 
h bis 23.00 h

Preis pro weiere  
h ab 23.00 h

Dampfschiffe 4‘700.– 1‘200.– 1‘300.–

MS Diamant 4‘200.– 1‘100.– 1‘200.–

Grosse Motorschiffe 3‘500.–   800.–   900.–

Panoramaschiffe 1‘600.–   700.–   800.–

MS Cirrus, MS Saphir 1‘700.–   700.–   800.–

MS Titlis 1‘300.–   600.–   700.–



Ein Unternehmen der SGV Gruppe

Schifffahrtsgesellschaft des Vierwaldstättersees (SGV) AG
Werftestrasse 5 | Postfach | CH-6002 Luzern
Tel. +41 41 367 66 12
schiffsmiete@lakelucerne.ch | www.schiffsmiete.ch


